

50. Światowy Dzień Ziemi

22 kwietnia to szczególny dzień - to właśnie wtedy obchodzimy Dzień Ziemi, a w tym roku wydarzenie to odbywać się będzie po raz 50.

Idea przedsięwzięcia zaproponowana została przez amerykańskiego aktywistę Johna McDonnella podczas konferencji UNESCO. Celem święta jest promowanie proekologicznych postaw oraz inicjowanie poczucia odpowiedzialności za losy naszej planety. Dzień ten nazywany jest także Światowym Dniem Ziemi lub Międzynarodowym Dniem Ziemi - w obchody święta zaangażowanych jest już prawie 200 krajów!

Dla wielu osób inicjatywa ta może kojarzyć się z sadzeniem drzew lub oczyszczaniem lasów ze śmieci, a towarzyszą jej przeważnie liczne imprezy masowe oraz manifestacje organizacji proekologicznych. W obecnej sytuacji nie będziemy zachęcać nikogo do wybrania się z sadzonką na łąkę lub workiem na śmieci do pobliskiego lasu. Dbać o planetę możemy również nie wychodząc z domu.

Nasze pomysły to:

- ✚ Segregacja śmieci - pomimo spędzania większości czasu w domu nadal produkujemy odpady, więc warto pamiętać, że segregowanie śmieci nie jest rzeczą skomplikowaną, a z pewnością wyrobienie takiego nawyku jest niezwykle ważne.
- ✚ Ograniczenie plastiku – każdy z nas może zmniejszyć globalne zużycie tworzyw sztucznych. Szkodliwy materiał zastąpić możemy papierem, np. korzystając z wyprodukowanych z niego toreb na zakupy lub bambusem - używając choćby zrobionych z niego szczoteczek do zębów. Innymi materiałami, które mogą pomóc nam w zminimalizowaniu użycia plastiku są szkło, konopie przemysłowe czy otręby

pszenne, które nadają się do produkcji przeróżnych opakowań. Warto o tym pamiętać i podczas zakupów dokonywać proekologicznych wyborów.

- ✚ Zero Waste – to popularny ruch, którego nazwę dosłownie możemy odczytać jako „zero śmieci”, a jego ideą jest ograniczenie produkcji odpadów do minimum. Jak to zrobić? Pomocna może okazać się metoda 5 zasad – odmawiaj, ograniczaj, używaj ponownie, segreguj, kompostuj.
- ✚ Nasze miasto to część planety - chcąc celebrować Dzień Ziemi nie musimy znajdować się w malowniczych lasach amazońskich lub obserwować monstralny wodospad Niagara. Niech spacer do sklepu po nowohuckim osiedlu czy wzdłuż Wisły będzie chwilą zauważenia piękna, jakie nas otacza, a widok porzrzuconych śmieci zniknie z otaczającego nas krajobrazu raz na zawsze.

Pamiętajmy również o racjonalnym korzystaniu z zasobów wody. Globalne zmiany klimatu prowadzą do zmniejszenia ilości zasobów wody pitnej na Ziemi. W tym roku Polsce, jak i wielu miejscach na naszej planecie grozi susza. Zmiany klimatyczne stają się dla nas coraz bardziej widoczne.

W celu uatrakcyjnienia naszego bezpośredniego otoczenia podejmowane są różnorakie inicjatywy. Jako przykład mogą posłużyć tzw. parki kieszonkowe, czyli „Ogrody Krakowian”, które stają się naturalnym miejscem spotkań i wypoczynku mieszkańców w otoczeniu zieleni. W miejskim budżecie obywatelskim każdego roku natrafić możemy na ciekawe propozycje w tym zakresie – rewitalizacja terenów zielonych, tworzenie parków czy modernizowanie przystanków to tylko kilka przykładów.

Zachęcamy wszystkich do celebrowania Dnia Ziemi. Doceńmy piękno naszej planety i zadbajmy o to, aby następne pokolenia mogły się nią cieszyć.